
1 

 

 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “Don Rimoldi” 

Via Pergine n. 6 – 21100 VARESE 

Tel. 0332/330421 Fax 0332/334110 

C.F. 80101510123 

Sito  www.icvarese1donrimoldi.gov.it   

e-mail VAIC86900B@ISTRUZIONE.IT e-mail VAIC86900B@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 

Prot. n. 5167/C2                                                                     Varese, 04 settembre 2015 

 

Alle/gli Insegnanti della Scuola PRIMARIA 
Ai Docenti della Scuola SECONDARIA 

Al DSGA 
Sito Istituzionale 

 
DETERMINA ASSEGNAZIONE INCARICO DI DOCENZA NELLE CLASSI 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 VISTO l’art. 40 del D.I. 01/02/2011 n. 44; 

 VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 VISTO l’art. 5 del  comma 2 del DLgs. 165/01; 

 VISTO   art. 3 – CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI E ALLE SEZIONI, del nostro Regolamento di Istituto; 

 VISTO  quanto comunicato negli incontri del Collegio unitario e disgiunto del 1 e 2 settembre 2015; 

 Vista l’informativa data alle rappresentanze sindacali e alle RSU nell’incontro del 31 agosto scorso; 

 VISTE le dotazioni degli Insegnanti previste  per il nostro Istituto sia dall’ Organico di Diritto sia quello di Fatto; 

 Viste quindi le classi concesse dall’UST di Varese; 
DETERMINA 

le assegnazioni delle/gli Insegnanti alle classi, così come riportato in allegato. 
La presente determinazione è affissa all’Albo in data odierna e pubblicata sul sito internet dell’Istituto.  
 
Si riporta l’articolo del nostro Regolamento di Istituto ( vedi stralcio riportato), che precisa i  criteri utilizzati per la distribuzione 
delle cattedre delle/gli insegnanti in Organico: 
art. 3 – CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI E ALLE SEZIONI  
Il Dirigente si rifà all’art. 5 comma 2 del DLgs. 165/01 e nell’assegnazione dei Docenti alle classi si basa sulla utilizzazione di tutte le 
risorse professionali, per la realizzazione degli obiettivi formativi e curricolari previsti nel POF per ciascun plesso, dando priorità 
massima al miglioramento dell’offerta formativa dell’Istituto, prima ancora delle esigenze personali dei singoli Docenti, ritenute 
comunque importanti per un sereno clima di lavoro.  
Dove e quando possibile tiene conto dei seguenti criteri indicati in ordine di priorità:  
1. mantenimento continuità sulle classi e/o su progetti complessi;  
2. in caso di richiesta volontaria d’assegnazione ad altro plesso dell’Istituto formulata dal singolo docente, tale criterio non può 
essere considerato elemento ostativo;  
3. realizzazione progetti di plesso/Istituto previsti dal P.O.F.;  
4. assicurazione delle funzionalità ed efficacia del servizio;  
5. valorizzazione delle competenze professionali;  
6. in caso di più richieste per uno stesso posto potrà utilizzare la tabella dell’O.M. dei trasferimenti;  
7. per l’assegnazione dei docenti di sostegno e di L2 tiene conto delle proposte motivate al Dirigente dalle rispettive 
commissioni.”… 
         
Certa che ciascun Insegnante potrà così lavorare nelle classi assegnate contribuendo con la propria professionalità e passione 
educativa al clima dell’istituto per il suo miglioramento e per il successo formativo di ogni alunno, auguro a tutti un Anno Scolastico 
ricco di soddisfazioni e di ottime relazioni con i colleghi, con tutto il personale e con la Dirigente. 
                                                                                                                                                                              La Dirigente Scolastica 

Maria Rosa Rossi 

 

http://www.icvarese1donrimoldi.gov.it/
mailto:VAIC86900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:VAIC86900B@PEC.ISTRUZIONE.IT

